
Zápis č. 22 ze zasedání zastupitelstva obce Věžnice konaného dne 9. 10. 2020 

 

Bod 1 – Zahájení schůze 

Jednání zastupitelstva obce Věžnice bylo svoláno v souladu a §91 odst. 1 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích a zahájeno starostou Davidem Drahošem. Pan starosta přivítal všechny 

přítomné zastupitele. 

Přítomno při zahájení schůze zastupitelstva je 7 jeho členů. Omluveni jsou Ing. Josef Málek a 

Ing. Vítězslav Kunc. Starosta shledal zastupitelstvo jako usnášeníschopné dle §92 odst. 9 

zákona o obcích. 

Ze zasedání zastupitelstva je pořizován zvukový záznam. 

Čas zahájení zasedání zastupitelstva: 19:30 hod. 

 

Bod 2 – Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

Starosta D. Drahoš: Zapisovatelem pro zasedání zastupitelstva konaného dne 9. 10. 2020 

pověřuji pana Ing. Pavla Mottla. Jako ověřovatele zápisu pověřuji pana 

Milana Chalupníka a pana Jaroslava Kunce 

 

Návrh usnesení č. 103/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje ověřovatele zápisu pana Milana Chalupníka a pana 

Jaroslava Kunce.  

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 103/2020 bylo schváleno. 

 

Bod 3 – Schválení programu  

Starosta D. Drahoš:  

Program 

1) Zahájení 
2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3) Schválení programu 
4) Nákup stromů a materiálu na výsadbu aleje 
5) Informace z činnosti úřadu 
6) Rozprava členů zastupitelstva 
7) Závěr 

 



 

Návrh usnesení č. 104/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje program zasedání. Viz příloha zápisu č. 2. 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. 104/2020 bylo schváleno. 

 

Bod 4– Nákup stromů a materiálu na výsadbu aleje 

 Ing. Pavel Mottl: Jedná se o nákup stromů na alej, na kterou jsme dostali dotaci. Podle 

podmínek dotace už musí jít o větší stromy s balem. Oslovil jsem 

několik zahradnictví, ale nabídku jsme dostali pouze od zahradnictví 

pana Křesťana.  

 

Návrh usnesení č. 105/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice souhlasí s nákupem stromů a materiálu u firmy Ladislav Křesťan, 

U Šlapánky 378, 580 01Havlíčkův Brod za cenu 136 971,36 bez DPH dle předložené nabídky. 

Viz příloha zápisu č. 3. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 105/2020 bylo schváleno. 

 

Bod 5 – Informace z činnosti úřadu  

Starosta D. Drahoš v tomto bodě seznámil přítomné zastupitele o blížících se zkouškách 

vydatnosti na nových vrtech, s plánovanou další etapou výměny starých vodoměrů, 

s aktuálním stavem ohledně žádosti o finanční podporu na nákup traktoru, o výstupech 

z Veřejného fóra, které proběhlo 8.10.2020, o možnosti opravit učebnu ve škole z dotací přes 

MAS společně s řešením bezbariérovosti. Nakonec seznámil zastupitele s plánovanou změnou 

úředních hodin a se změnou otevíracích hodin v obecní knihovně z personálních důvodů. 

 

Návrh usnesení č. 106/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí informace přednesené starostou obce.    

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 106/2020 bylo schváleno. 

 



Bod 6 – Rozprava členů zastupitelstva 

Zastupitelé hovořili o prodeji částí pozemků v lokalitě stavebních parcel, dále o budoucnosti 

fungování hospody a samozřejmě se dotkli i stávající situace ve společnosti. 

 

Bod 7 – Závěr 

 

Na závěr poděkoval pan starosta všem zastupitelům za účast a popřál jim klidný víkend. 

 

 

Ověřili:       

       Milan Chalupník …………………………………… 

 

            Jaroslav Kunc …………………………………… 

 

 

                    starosta David Drahoš …………………………………….. 


